-1-

2026年２月24日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ワ ン キ ャ リ ア

代表者名  代表取締役社長執行役員CEO 宮下 尚之

  (コード番号： 4 3 7 7  東証グロース）

問合せ先  執 行 役 員 C F O   木村 智明

  （TEL．03－6416－4088）

新経営執行体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年３月30日付で新経営執行体制に移行するにあたり、取締役

の候補者決定及び執行役員の選任並びに役付を決議いたしましたので、お知らせします。

なお、取締役の候補者決定については、指名報酬委員会から公正かつ妥当である旨の答申を受けています。

また、取締役の選任につきましては、2026年３月30日開催予定の当社第11回定時株主総会（以下、「本総

会」といいます。）において、取締役選任議案が承認可決されることを前提としております。

記

１．新経営執行体制（2026年３月30日予定）

氏名 新役職名 現役職名

宮下 尚之※１ 代表取締役社長 執行役員CEO 同左

長澤 有紘※１ 取締役副社長 執行役員COO 同左

木村 智明 取締役 執行役員CFO 執行役員CFO

高木 新平 社外取締役 同左

西浦 由希子※２ 社外取締役 常勤監査等委員 新任

美澤 臣一 社外取締役 監査等委員 同左

高橋 治 社外取締役 監査等委員 同左

北野 唯我※３ 上級執行役員CSO 取締役 執行役員CSO

田中 晋太朗 執行役員CIO 同左

小川 勇輔 執行役員CHRO 同左

岩本 俊亮 執行役員CTO 同左

厚地 峻一 執行役員CMO 執行役員

伊藤 涼 執行役員 同左

多田 薫平 執行役員 同左

岩田 周 執行役員 新任

津村 僚 執行役員 新任

山口 拓弥 執行役員 新任

-2-

※１ 本総会にて選任された場合、その後の取締役会において、それぞれ代表取締役社長及び取締役

副社長に選定予定です。

    ※２ 本総会にて選任された場合、その後の監査等委員会において常勤監査等委員に選定予定です。

    ※３ 本総会の終結をもって取締役を退任し、同日付で上級執行役員CSOに就任予定です。

  ２．新経営執行体制の背景

    今回の新経営執行体制は、コーポレート・ガバナンスの更なる充実を図るとともに、経営意思決定の

迅速化及び業務執行に対する監督機能の強化を目的としております。合わせて、経営環境の変化に臨機

応変に対応し得る機動的な体制を構築することで、中長期的な企業価値の向上を目指してまいります。

なお、執行役員は、事業部門及びコーポレート部門を統括し、各管掌領域における業務執行の責任を担

います。

当社は、本体制のもと、当社のミッションである「人の数だけ、キャリアをつくる。」の実現に向け

て尽力してまいります。

３．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の新任候補者の略歴

    新任候補者の略歴は、下表の通りです。

氏名 木村 智明（きむら ともあき）

生年月日 1989年１月９日

略歴 2011年３月 有限責任監査法人トーマツ入社

2020年１月 木村智明公認会計士事務所設立、代表（現任）

2020年１月 当社常勤社外監査役

2022年３月 当社入社、執行役員CFO（現任）

2025年３月 株式会社ライトローズ 監査役（現任）

４．監査等委員である取締役の新任候補者の略歴

    新任候補者の略歴は、下表の通りです。

氏名 西浦 由希子（にしうら ゆきこ）

生年月日 1982年８月25日

略歴 2008年12月 新日本有限責任監査法人（現EY新日本有限責任監

査法人）入所

2012年９月 公認会計士登録

2020年１月 西浦公認会計士事務所設立、代表（現任）

2020年３月 フューチャー株式会社 社外取締役監査等委員

（現任）

2021年６月 株式会社JTOWER 社外監査役（現任）

以 上